
REGIONE LAZIO

Dipartimento: STRUTTURE AMMINISTRATIVE GIUNTA REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: CULTURA E POLITICHE GIOVANILI

Area: ARTI FIGURAT., CINEMA, AUDIOVIS. E MULTIMEDIALITA'

DECRETO DIRIGENZIALE

N.                          del  Proposta n.  16541  del  03/11/2016

Oggetto:

Proponente:

Estensore NUNZI MARINA _____________________________

Responsabile del procedimento SENTINELLI LUCIA _____________________________

Responsabile dell' Area C. CRISARI _____________________________

Direttore Regionale M. CIPRIANI _____________________________

Determinazione n. G11038 del 30/09/2016 "DGR n. 489 del 04/08/2016. "L.R. 13 aprile 2012, n. 2 e s.m.i. – Approvazione del
Programma Operativo Annuale del Cinema e dell'Audiovisivo 2017". Avviso Pubblico –Attuazione del punto 1, lett. b)
dell'Allegato A "Interventi regionali per lo sviluppo del cinema e dell'audiovisivo - Programma operativo annuale 2017".
Nomina dei membri della Commissione di Valutazione delle istanze per la concessione dei contributi regionali per l'annualità
2017, ai sensi dall'art. 4 dell'allegato A della suddetta Determinazione.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G12915 03/11/2016



DIREZIONE CULTURA E POLITICHE GIOVANILI 

Il Direttore 

OGGETTO:  Determinazione n. G11038 del 30/09/2016 “DGR n. 489 del 04/08/2016. “L.R. 13 aprile 2012, n. 2 
e s.m.i. – Approvazione del Programma Operativo Annuale del Cinema e dell’Audiovisivo 2017”. Avviso 
Pubblico –Attuazione del punto 1, lett. b) dell’Allegato A “Interventi regionali per lo sviluppo del cinema e 
dell’audiovisivo - Programma operativo annuale 2017". Nomina dei membri della Commissione di Valutazione 
delle istanze per la concessione dei contributi regionali per l’annualità 2017, ai sensi dall’art. 4 dell’allegato A 
della suddetta Determinazione.   
 
 
IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE CULTURA E POLITICHE GIOVANILI 
 

VISTA la L.R.18 febbraio 2002 n. 6 e  successive modificazioni ed integrazioni recante “Disciplina del sistema 
organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla Dirigenza ed al personale regionale”; 

VISTO il Regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1, concernente “Regolamento di organizzazione degli 
Uffici e dei Servizi della Giunta Regionale”, successive modificazioni e integrazioni; 
 
VISTA la  L.R. 13 Aprile 2012, n. 2  e ss.mm.ii., concernente “Interventi regionali per lo sviluppo del cinema e 
dell’audiovisivo”; 
 
VISTA la D.G.R. n.489 del 04/08/2016 “L.R. 13 aprile 2012, n. 2 e ss.mm.ii. - Approvazione del Programma 
Operativo Annuale del Cinema e dell'Audiovisivo 2017”; 
 
VISTA la Determinazione n. G11038 del 30/09/2016 che dà attuazione al punto 1, lett. b) dell’allegato A 
“Iniziative a contributo del Programma Operativo Annuale 2017”, della D.G.R. n. 489 del 04/08/2016, che 
prevede la presentazione entro e non oltre il 31 ottobre 2016, di progetti da realizzare sul territorio regionale 
selezionati mediante Avviso Pubblico; 
 
TENUTO CONTO delle istanze per la concessione dei contributi pervenute entro la data del 31 ottobre 2016, 
per la realizzazione di eventi da tenersi nel corso dell’anno 2017, a valere sulla L.R. 13 Aprile 2012 n. 2 e 
ss.mm.ii.; 
 
CONSIDERATO che l’art. 4 dell’allegato A alla Determinazione n. G11038 del 30/09/2016 prevede la nomina 
di una Commissione di valutazione delle istanze pervenute composta da due Dirigenti ed un funzionario della 
Direzione Regionale competente e da un dipendente della Direzione medesima con funzioni di segretario; 
 
CONSIDERATO dall’acquisizione delle opportune dichiarazioni da parte dei membri di commissione prescelti, 
che non sussistono cause di inconferibilità e incompatibilità dell’incarico ai sensi del D. Lgs n.39/2013 Art. 20 
Comma 1; 

 
DECRETA 

 
Per le motivazioni espresse in premessa e che integralmente si richiamano 
 

- di procedere alla nomina, in conformità a quanto indicato dall’art. 4 dell’allegato A della 
Determinazione n. G11038 del 30/09/2016, dei componenti della Commissione di Valutazione in 
oggetto che risulta così composta: 

 
 



Dott.ssa Francesca Fei Dirigente Area Benchmarking Culturale e Qualita' Presidente 

Dott. Giuseppe Macchione Dirigente Area Affari Generali Componente 

Dott. Alessandro Liberati Funzionario Area Valorizzazione del Patrimonio 

Culturale 

Componente 

 

Sig.ra Marina Nunzi  Funzionario Area Arti Figurative, Cinema, Audiovisivi 

e Multimedialità                     multimedialit 

Segretario 

 
 

- di stabilire che la commissione indica le istanze da ammettere al contributo per l’anno 2017; 
- di stabilire che la commissione provvede, entro e non oltre 90 giorni dalla chiusura dell’Avviso 

Pubblico, alla valutazione dei progetti, dichiarando non ammissibili le domande che rientrano nei casi 
di cui all’Art. 3 dell’Allegato A alla determinazione n. G11038 del 30/09/2016, e alla redazione della 
graduatoria definitiva dei beneficiari del contributo regionale; 

- di stabilire che la commissione opera come “collegio perfetto”, pertanto la validità delle riunioni è 
subordinata alla presenza di tutti i componenti; 

- di stabilire che la partecipazione dei membri di detta commissione è a titolo gratuito, ai sensi della 
normativa vigente. 

 
 
Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale amministrativo Regionale 
del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) dalla comunicazione, ovvero, ricorso straordinario al Capo dello 
Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi). 
 
 
 
 
 
                   Il Direttore Regionale 
        Dott.ssa Miriam Cipriani 

 
 
                                                                     

    


